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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.1
Erdarbeiten
und
AulRenanlagen

10.

Zur Bewertung der Eigenleistung wird
der Unternehmerpreis zugrunde gelegt,
abziglich Materialpreise und 20 % MwSt
u. Unternehmerrisiko.

Richtsatze fur die Lohnanteile vergleiche
Seite 13. Die Kosten fur Gerate und
Maschinen sind in den Preisen enthalten

Mutterboden (Handarbeit
mit Geréateunterstiitzung)
ca. 20 cm abheben, bis 50 m
transportieren und lagern

Boden der Fundament-, Kanali-
sationsgraben bzw. der Bau-
grube mit Hand ausschachten
und abfahren, je nach Boden-
klasse

Gelosten Boden abfahren,
ohne aufladen

Gelbdsten Boden aufladen und
abfahren (z. B. Frontlader)

Erdauffullung innerhalb
des Gebaudes und verdichten

Auffillen des Arbeitsraumes
bzw. des Gelandes, aulRerhalb
des Gebaudes

Schittpacklage einbringen

Kanalgraben bis 1,25 m
Tiefe und Bodenklasse 2 - 4,
Ausheben des Grabens in
Handarbeit, verfillen

und verdichten

AbfluRrohre nach DIN bis
DN 150 bis zu 1,25 m Tiefe
verlegen

Verlegen von Drainagelei-
tungen einschl. Kiesbettung

80

12

60

120

15

14

14

90

11

12

/m

/m

/m

/m

m

/m

/m

/m

/m

/m
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

321
Erdarbeiten
und
AulRenanlagen

32.2
Abruch-
Arbeiten

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.1

19.2

Beton-Verbundpflaster ver-
legen, einschl. Herstellen
des Unterbaues

Gehwegplatten verlegen,
einschl. Herstellen des
Unterbaues

Sandsteinplatten verlegen,
sonst wie vor

Betonpflaster 20/20 mit Drainfuge
sonst wie vor

Natursteinpflaster, je nach Format
sonst wie vor

Rasenkantensteine in Beton
versetzen

Fertigteil-Kastenrinne NW 100
sonst wie vor

Hofsinkkasten aus Beton,
sonst wie vor

Bordsteine 8/25 cm in Beton
versetzen

Zulage fir Versetzen in Kurven

(Hierzu sind besonders die ent-
sprechenden baupolizeilichen Vor-
schriften zu beachten!)

StallfuRboden/Futtertisch
unbewehrt aufbrechen, Schutt
aufladen und abfahren

wie vor, jedoch bewehrt
Bruchsteinmauerwerk, ca.
50 cm dick, abbrechen, ein-
schlieR3lich Schuttabfuhr

Fachwerkwand abbrechen,
Schutt aufladen und abfahren

20

30

30

32

35

13

16

13

18

22

53

18

22

35

35

37

75

10

16

21

16

22

29

65

22

/m

/Stck.

/m

fIfm

/m

/m

/m

/m
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.2
Abbruch-
arbeiten

323
Maurer- und
Betonarbeiten

324
Estrich- und
FuRboden-
arbeiten

Ziegelmauerwerk, 25 - 38 cm
dick, abbrechen und den
Schutt aufladen und abfahren

wie vor, jedoch als Betonwand

Fundamentbeton herstellen,
einbringen und verdichten,
ohne Schalung

Betonbodenplatten ca. 12 cm dick,
incl. Kies

Ziegelmauerwerk hers__tellen,
einschl. Anlegen von Offnungen,

Schwerbetonmauerwerk,
sonst wie vor

11,5 cm Wande herstellen

Schwimmenden Estrich
herstellen

Estrich-Glattstrich,
ca. 4 cm dick, herstellen

Liegeflachen, ca. 10 bis
12 cm dick, im Stall her-
stellen, einschl. Verlegen
der Warmedammung

Futter- und Kotgangflachen
ca. 10 bis 12 cm dick,
herstellen

Verlegen von Krippenschalen,
einschl. Herstellen des Unter-
baues

Kuhstall

Schweinestall

Befahrbarer Futtertisch,
12 cm dick, B 15 mit Bau-
stahlgewebe

Schotterunterbau,
15 cm dick, herstellen

20

40

43

90

93

24

13

11

33
28

13

30

55

48

11

105

108

28

10

14

13

38
33

15

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m
/m

/m

/m
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Zur Beachtung:
32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

325 1. Stallfenster einsetzen,

Fenster einschl. Sohlbank 33 - 38 /Stck.
32.6 1.  Kotgraben fur den Einbau

Kotgraben einer Entmistungsanlage,

u. Kanale ca. 80 cm breit, herstellen 39 - 45 /m

2. Verdeckte Jaucherinne in
Beton versetzen 17 - 19 /m

3. Schwemmkanal fur Flissig-
entmistung ca. 100/100 cm

I. L. herstellen 78 - 90 /m
4. Verlegen von Spaltenboden 10 - 11 /m?
5.  Verlegen von Flachenspaltenboden 10 - 11 /m?
6.  Verlegen von Gitterrosten 5 - 6 /m?
32.7 1. Montagedecke des Erdgeschosses
Stahlbeton- herstellen 39 - 45 /m?

arbeiten
2. . Filigrandecke aus Stahlbeton,
ca. 18 cm, Schalen, Einbringen

der Bewehrung und betonieren 29 - 34 /m?
3.  Stahlbeton-Kragplatten in

Sichtbeton 49 - 56 /m?
4.  Stahlbetonwande in beidseitiger

Schalung, 25 cm dick 240 - 280 /m?®
5.  Wandflachenschalung herstellen 39 - 45 /m?
6.  Profil- und Baustahl einbauen 550 - 600 /t
7. Beton herstellen 15 - 18 /m?
8. Fundamentbeton einbringen 23 - 30 /m®
9. Deckenbeton einbringen 13 - 20 /m?

10. Saulenbeton einbringen 65 - 75 /m
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.8

Putz- und
Abdichtungs-
arbeiten

32.9
Fliesen-
arbeiten

Schlammanstrich gefugter
Flachen (ohne Gerlst)

Innenwandputz als glatter
Zementputz, ca. 1,5 cm dick,
einlagig

Deckenputz herstellen

Rapputz der Wande
herstellen

Waagerechte Sperrschicht aus
500er besandeter Glasvliespappe,
mit 10 cm StoRuberdeckung, in
Mauerbreite herstellen

AuRenwandflachen innerhalb
des Erdreiches mit Sperran-
strich versehen

FuRbodenbelag aus Spaltplatten,
125/250 mm, in Zementmartel
verlegen und ausfugen

FuRbodenbelag aus keramischen
Fliesen auf Estrich kleben

Wandbelag aus keramischen
Spaltplatten mit Zementmortel
ansetzen, verfugen und sauber
abwaschen

Glasbausteine setzen und
verfugen

Fugen dauerelastisch aus-
spritzen

11

23

22

34

23

10

12

10

28

26

41

29

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.10
Zimmer-
arbeiten

10.

11.

12.

13

14.

Stalltiir ca 2 m? groB,
als einfache Brettertlr
herstellen

Stalltir, aufgedoppelt,
einschl. Warmedammung,
ca. 2 m? grof3 herstellen

Scheunentor herstellen

Buchtentrennwande aus Holz

herstellen, ohne Pfosten
setzen

Buchtentliren wie vor

FuRboden auf vorh. Balken-
lage herstellen

FulRboden auf Lagerholzern
verlegen, einschl. Einbau
der Lagerhdélzer

Deckenverkleidung aus
Hartschaumplatten incl.
Lattung und Gerustbau

Holzdecke aus Rauspund
22 mm incl. Lattung, aber
ohne Dammung

Stilpschalung auf vorhandener

Unterkonstruktion herstellen

Verkleidung von Wand- und
Deckenflachen mit Profil-
holzbrettern ohne Unter-
konstruktion

Innere Wandverkleidung aus

Spanplatten auf vorhandener

Unterkonstruktion anbringen

Luftleiteinrichtung
Kaltstall, 2,50 m breit

Luftleiteinrichtung
Warmstall, 0,60 m breit

53

80

26

11

20

11

12

15

17

11

70

93

35

12

23

11

13

17

21

10

22

13

12

15

/Stck.

/Stck.

/m

/m

/Stck.

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m

/m
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.11
Dachdecker-
arbeiten

32.12
Montage-
arbeiten

32.13
Eingrinung

32.14
Stunden-
[6hne

Dacheindeckung aus Wellfaser-
zementplatten auf vorhandenen
Latten verlegen

First- und Formstlicke
verlegen

Lichtkuppel als Liftungsfirst,
ca. 0,80 m breit montieren

Wandverkleidung aus Wellfaser-

zement-Platten anbringen
(ohne Gerust)

Dacheindeckung aus Ziegeln
herstellen einschl. Lattung

WandanschluR aus Walzblei
herstellen

Auf- und Abbau eines Geriistes

Einbau von Stalleinrichtungen

Gelandeprofilierung und
Herrichtung

Pflanzlécher
(fur Baume) herstellen
einschl. pflanzen und verfillen

Pflanzldcher
(far Buschwerk) herstellen
einschl. pflanzen und verfiillen

Personalkosten
Maschinenkosten:

Schlepper bis 35 kW
(50 PS)

wie vor, bis 60 kW
(80 PS)

Mischmaschinen 100 Ltr.

10

10

20

10

12

10

14

13

32

12

17

11

15

/m

/m

/m

/m?

/m?

/m

/m?

%

des Nettowarenwertes

15

10

14

19

13

12

17

/m

/Stck.

/Stck.

/Std.

/Std.

/Std.
/Std.
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.15

Fuhr-

leistungen
1.
2.
3.

32.16

Material-

lieferung 1.
2.
3
4.
5
6
7.
8.
9.
10

32.17 1.

Mieten flr

Leihmaschinen
2.
3.

(Jeweilige Entfernung bis zur Bau-
stelle ist mit ca. 10 km angenommen)

Sand, Kies, Schotter
anfahren

Bauholz anfahren

Langholz anfahren,
einschl. Aufladen

Material aus eigener Lieferung
Rundholz Klasse lll a - Il b

Kiefer
Fichte

Sand
Kalkschotter

Kiesschotter/Basaltschotter

Kies 0 - 32 mm

Mutterboden

Straucher bis 80 cm Hohe
wie vor Uber 80 cm Hohe
Baume bis 2,0 m Hohe
wie vor uber 2,0 m Hohe

Schaufellader (Radlader)
mit 1,15 m2 Schaufel
fur Planierarbeiten

Grabenbagger als Selbstfahr-
Leihgerat

Lkw (3,5 t) als Mietfahrzeug

11

15

50
60

13

13

15

10

10

ca.

ca.

ca.

11

13

18

80
100

15

10

15

25

10

15

25

190

175

190

It

/m

/m

/m
/m

/m
/m
/m
/m
/m
/Stck.
/Stck.
/Stck.

/Stck.

[Tag

/Tag

[Tag
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32. NETTOPREISE FUR EIGENLEISTUNGEN

Zur Beachtung:
Alle Preise in EURO
gelten ohne Material

32.17
Mieten fur
Leihmaschinen

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Hebebihne mit 9 m Ausladung und
elektrischer Selbstbedienung
(Stromanschlufd mit 16-Ampere-
Sicherung "trage" erforderlich)

als Leihgeréat pro Tag

Bohrhammer

Presslufthammer

Ruttelplatte

Stampfer

Schlagschrauber

Betonmischer 140 - 180 Liter
Diamantschneider
Baustellen-Absicherung mit 2 Warn-
baken und 2 Blinkleuchten, inclu-

sive Auf- und Abbau, Mietpreis

Abdeckplane (Leihplane), 20 gm,
zur Dachsicherung

Schuttmulde, 1,5 cbm, ohne
Deponiegebihr

Schuttmulde, 6 cbm, ohne
Deponiegebuhr

Deponiegebihr fir Bauschutt
Deponiegebihr fir Holz
Deponiegebuhr fur Sondermll
Hochdruckreiniger, 120 bar, fur

Elektroanschluf3 ("trdge" 16 Ampere-
Sicherung erforderlich) als Leihgerat

Schmutzwasserpumpe (Schlammpumpe),
Forderleistung 10 cbm, als Leihgerat

pro Tag.

Balkenrasenmaher

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

40

75

10

50

150

ca.

ca.

ca.

210

38

65

38

30

15

15

25

20

60

100

13

125

400

25

50

25

[Tag
[Tag
[Tag
/Tag
[Tag
[Tag
[Tag

/Tag

[Tag

/Tag

/Stck.

/Stck.

It

/Tag

[Tag

[Tag





